
UCHWAŁA NR XXVIII/195/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co nastepuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Zmienia się plan zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się plan przychodów gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na 2017 rok wynosi:

1. dochody 30 882 294,87 zł.  w tym:

1)  dochody bieżące 29 477 085,87 zł 

2)  dochody majątkowe 1 405 209,00 zł 

2. wydatki 30 563 130,08 zł.  w tym:

1) wydatki bieżące 27 467 817,08 zł 

2)  wydatki majątkowe 3 095 313,00 zł 

3. przychody 335 495,21 zł

4. rozchody 654 660,00 zł 5. nadwyżka budżetu gminy 654 660,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVIII/195/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 28 kwietnia  2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 23 449,0058 227,00 81 676,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 23 449,00 36 153,0012 704,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 644,00 103,00 9 747,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 23 346,00 23 346,00

801 Oświata i wychowanie - 90 984,00335 726,00 244 742,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 18 732,00 18 732,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 18 732,00 18 732,00

80104 Przedszkola - 180 630,00 153 914,00334 544,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 318 444,00 - 180 630,00 137 814,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 69 576,00 69 576,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 69 576,00 69 576,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
1 338,00 1 338,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 1 338,00 1 338,00

855 Rodzina 13 000,008 288 000,00 8 301 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 000,00 5 204 100,005 200 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 4 000,00 5 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
9 000,00 3 096 900,003 087 900,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 2 000,00 2 150,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 7 000,00 12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 607,002 300 000,00 2 314 607,00

90002 Gospodarka odpadami 14 607,00 914 607,00900 000,00

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 14 607,00 14 607,00

30 922 222,87 30 882 294,87- 39 928,00Razem:

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXVIII/195/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 28 kwietnia 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 103,00679 488,00 679 591,00

60016 Drogi publiczne gminne 103,00 622 747,00622 644,00

4270 Zakup usług remontowych 86 644,00 103,00 86 747,00

630 Turystyka - 50 000,00233 814,00 183 814,00

63095 Pozostała działalność - 50 000,00 183 814,00233 814,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 50 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 58 346,003 314 893,00 3 373 239,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 58 346,00 2 891 405,002 833 059,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 19 920,00 19 920,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 20 000,00 28 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 426,00 3 426,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 375,00 5 584,00 6 959,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 196,00 1 416,00 1 612,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 000,00 3 000,00 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 5 000,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00178 565,00 298 565,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 260 565,00140 565,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 55 500,009 082 327,00 9 137 827,00

80101 Szkoły podstawowe 19 897,00 4 056 413,004 036 516,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 626 848,00 19 897,00 2 646 745,00

80104 Przedszkola 27 576,00 908 960,00881 384,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 566 679,00 2 076,00 568 755,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 912,00 3 000,00 17 912,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 29 000,00 22 500,00 51 500,00

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

80110 Gimnazja 8 027,00 2 333 018,002 324 991,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 320 654,00 8 027,00 1 328 681,00

855 Rodzina 13 000,008 336 490,00 8 349 490,00

85504 Wspieranie rodziny 13 000,00 38 390,0025 390,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 881,00 13 000,00 29 881,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 184,002 781 000,00 2 798 184,00

90002 Gospodarka odpadami 17 184,00 927 184,00910 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 789 449,00 17 184,00 806 633,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 81 434,21992 068,00 1 073 502,21

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 81 434,21 506 992,21425 558,00

4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 51 434,21 106 434,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 30 000,00 80 000,00

30 267 562,87 30 563 130,08295 567,21Razem:

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Zmiana planu zadań inwestycyjnych na 2017 rok
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXVIII/195/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 28 Kwietnia 2017  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00560 000,00 560 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 560 000,00560 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 0,00 560 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ługi 340 000,00 0,00 340 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ostrawa 220 000,00 0,00 220 000,00

600 Transport i łączność 0,00320 000,00 320 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 320 000,00320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 0,00 320 000,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja dróg gminnych  w Wąsoszu 280 000,00 0,00 280 000,00

630 Turystyka - 50 000,00233 814,00 183 814,00

63095 Pozostała działalność - 50 000,00 183 814,00233 814,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 50 000,00 10 000,00

Budowa bazy turystycznej - Kowalewo 60 000,00 - 50 000,00 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 173 814,00 0,00 173 814,00

Zakup nieruchomości - Kowalewo 173 814,00 0,00 173 814,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00127 499,00 127 499,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 97 499,0097 499,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
97 499,00 0,00 97 499,00

Dotacja dla SZBGKiM na adaptacje mieszkań 97 499,00 0,00 97 499,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 30 000,0030 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Przejęcie działek 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup  nieruchomości w m. Wąsosz 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Modernizacja instalacji alarmowej 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,000,00 120 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 120 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

Zakup samochodu dla OSP 0,00 120 000,00 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,008 000,00 8 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 8 000,008 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakup zmywarki do PSP Wąsosz 8 000,00 0,00 8 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0040 000,00 40 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 40 000,0040 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
40 000,00 0,00 40 000,00

Dotacja dla powiatu w Rawiczu 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 236 000,00 1 236 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 126 000,001 126 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
66 000,00 0,00 66 000,00

Wniesienie udziałow do spółki z o.o. 66 000,00 0,00 66 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 010 000,00 0,00 1 010 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Rudna Wlk. 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego
 

100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00460 000,00 490 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 90 000,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 30 000,00 80 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 50 000,00 30 000,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup urządzeń na place zabaw przy świetlicach wiejskich 10 000,00 0,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 400 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Renowacja kamienic na terenie miasta Wąsosza 100 000,00 0,00 100 000,00

Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 300 000,00 0,00 300 000,00

2 995 313,00 3 095 313,00100 000,00Razem

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie przychodów gminy Wąsosz na 2017 rok
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/195/17 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 335 495,21 335 495,21

Razem: 335495,2100Razem: 0,0000 Razem: 335495,2100

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Zwiększa się dochody i wydatki w Urzędach Gmin z tytułu:

· wpływu z odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie od Towarzystwa UNIQA za uszkodzone
drogi)

· projektu realizowanego w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych (Fundusze
Europejskie- Powiatowy urząd Pracy)

2. Zmienia się dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej
na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego (pismo nr KO.ZFK.3146.12.6.2017)

3. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w OPS.

4. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w ramach programu „Usuwanie wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy Wąsosz”.

5. Przenosi się środki z zadania majątkowego „Budowa bazy Turystycznej Kowalewo” na usługi
remontowe świetlic wiejskich.

6. Wprowadza się wolne środki w kwocie 335 495,21 zł z przeznaczeniem na:

a) Zadania majątkowe:

· Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb OSP Wąsosz, gmina Wąsosz wraz
z wyposażeniem – 120 000 zł

· Modernizacje świetlic wiejskich – 30 000 zł

b) Wydatki bieżące:

· Ubezpieczenia majątkowe

· Zakup usług związanych z pobytem dzieci z terenu gminy Wąsosz w przedszkolach poza gminą.

· Wynagrodzenia osobowe i pochodne od nich.

· Uzupełnienie projektu dotyczącego usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wąsosz

· Wykonanie dokumentacji technicznej do celów budowy hydrantów p/poż w Przedszkolu Samorządowym
w Wąsoszu.

· Zakup usług remontowych przy świetlicach wiejskich.

Sp.: A.Przybylska

Id: 2D0F93E8-0CCF-4AFB-B18D-D558708E1DA2. Podpisany Strona 1




